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Konuşan:

Prof. Dr. Selahattin İNAL

Sayın Dinleyenlerim ;

Sözlerime başlamadan önce, bu Töreni tertipleyen Türkiye Orman-
cılar Cemiyeti Sayın Yönetim Kurulu üyelerine, nazik davetlerinden ve
bana burada konuşma imkanını verdiklerinden dolayı, teşekkür ederim.
Ayrıca kendilerini bu Töreni düzenledikleri için tebrik etmek isterim.

Konuşma konumuz, Tertip Heyeti'nin isteği üzerine «Orman ve O~
mancılık Problemlerimize Toplu 'Bir Bakış» olarak tesbit edilmiştir.

Aslında çok geniş olan bu konuyu, burada ancak zamanın müsaade-
si nispetinde ve ana hatları ile inceleyebileceğim. Bu arada ormancılı-
ğımızın amaçlarını, sorunlarını, bu sorunların nedenlerini ve çözüm
yollarını.: objektif bir görüşle analitik bir kritiğe tabi tutmaya, bunlarla
ilgili şahsi fikir ve düşüncelerimi arzetmeye çalışacağım.

Şimdi bu sıraya' uymak suretile söze ormaneılık politikamızın
amaçlarından başlayacağım.

ı. Ormancılık Politikamİzın Amaçlan :

Ormaneılık politikasına temel teşkil eden amaçlar, her memleketin
tabii, ekonomik, sosyal ve kültürel durumuna göre belli edilir. Fakat,
genelolarak üç unsurdan meydana gelir. Bunlar da :

ı) Bu Konferans, Türkiye'de ormancılık öğretiminin yüzonuncu yıl dönümü
münasebetile 17.11.1967 günü' Ankara'da Türkiye Ormaneılar Cemiyeti tarafından
tertiplenen Tören'de verilmiştir.
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1 - Ormanıarın korunması

2 - İşletilmek suretile topluma sürekli faydalar sağlanması

3 - Yetmediği takdirde orman varlığının imkan nispetinde arttı-
rılması' dır.

Her memleketin özelliğine göre bunlardan birisi veya ikisi orman-
cılık politikasının ağırlık noktasını teşkil eder. Türkiye ve benzeri mem
leketlerde koruma ve ağaçlandırma ön plandadır. Bununla beraber, her
üç amacın organik bir sistem teşkil etmesi gerekmektedir. Başarılı bir
politika bunları önemleri ve ağırlıkları ile dengeli bir şekilde yürütc.,
bir politikadır.

Ancak, her memlekette olduğu gibi, Türkiye'de de ormancılık poli
tikasının tesbit edilmiş amaçlarının başarı ile gerçekleştirilmesi bazı ko-
şulların mevcut olmasına bağlıdır. Ama her şeyden önce, şu hususların dev-
letçe ve milletçe bilinmiş ve samimi olarak kabul edilmiş bulunması ge
rekir.

1 - OrmancıIık politikası diğer politikalara oranla ayrı bir özellik
taşır.

2 - Büyük zorunluluklar olmadıkça bu politika değiştirilmemeli
dir.

3
hdır.

iktida1 ve hükümet değişikliklerinin etkisinden uzak tutulma

4 - Partilerarası rekabete konu yapılmamalı ve bu politikanın par-
tllerüstü niteliği kabul edilmelidir.

Mernleketimizde devletin .ormancıhk konusu ile .yakından ve sürek
li bir şekilde ilgilenmesi Tanzimattan sonra başlar. Bu ilgilenmenin '
kış noktasını devletin içinde bulunduğu mali kriz dolayısile ormanlar-
dan gelir sağlamak düşüncesi teşkil etmiştir.

Busebepledir ki, güdülen ormancılık politikası daha çok ormanlar-
.dan bol ölçüde faydalanma ve bir de bu varlığı yetersiz ölçüler içersin
de koruma temeli üzerine oturtulmuştur.

Bu görüş ve düşüncenin mahsülü olarak ortaya konan 1870 tarihl.
ilk Orman Nizamnamesi'nde faydalanına ve koruma hükümleri dışında
ormanıarın imarı, bakımı, varlığının arttırılması, düzenli bir orman cı-
lık işletmesi ve ormanların çeşitli kollektif hizmetleri ile ilgili hükümle-
re yer verilmediği görülür.
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,Mc;;mleketimizde tam bir ormancılık politikasının ortaya çıkabil-
mesi için 1937 yılına kadar beklemek gerekmiştir. Böyle bir politika-
nın ifadesi halinde 1937' yılında yürürlüğe giren 3116 sayılı Orman Kanu-
nu, Türkiye'de ormanı ekonomik, sosyal ve kollektif fonksiyonları ile mil-
li bir varlık olarak mütalaa eden, modern ormancılık işletmesinin kuru
luş ve gelişme imkanlarını hazırlamak isteyen, mevcut ormanıarı kal.:
tesi bakımından yükseltmek ve kantitesi bakımından arttırmak amac.
nı toplu bir şekilde güden ilk orman' kanunudur.

Yine 1937 yılında yürürlüğe giren 3204 sayılı Orman Genel Müdürlü-
ğü Teşkilat Kanunu da aynı amaçlarla meydana getirilen ve bütün or-
maneılık hizmetlerini bir bütün halinde bünyesinde toplayan ilk orman
teşkilat kanunudur.

Gerek 'bu kanunların gerekçelerinde. gerekse o tarihlerde başta
Atatürk olmak üzere yetkili devlet adamlarının bu kanunların yürürlı,
ğe girmesi münasebetile yaptıkları beyanlarda her ormaneılık politika
sının iktifa 'etmesi gereken, yukarıda belirtilen, üç ana amaç açık olara..
ifade edilmiştir. .

3116 sayılı Orman Kanunu muhtelif tarihlerde değişikliğe uğra , ,
mış ve 1956 yılında yürürlüğe giren 6831 sayılı Orman Kanunu ile de yü-
rürlükten kaldırılmıştır. Fakat kanunun değişmesine rağmen devletin
gütmek te olduğu ormaneılık politikası amaçlar bakımından bir değişis
liğe uğramamıştır. Bu amaçlar, 1961 tarihinde yürürlüğe giren Anayasa
mızın ilgili hükümleri ile de perçinlenmiştir.

Bu kısa açıklamadan da anlaşılacağı üzere, Türkiye ormancılık poli-
tikası doğru bir istikamete yöneltilmiş ve amaçları da uygun olarak seçil-
miştir. Bu amaçları gerçekleştirmek üzere, geniş bir teşkilat kurulmuş
ve bu teşkilat teori ve tatbikat bakımından iyi yetişmiş bir personel kad-
rosu ile de donatılmıştır.

II. Onnancılık Politikamızın Sorunları :

Memleketimizde ormaneılık politikası doğru bir istikamete yönel-
tildiği, geniş bir teşkilat kurulduğu ve teşkilat yeter kalitede ve kantite-
deki personel ile donatıldığı halde, memleketin yıllardır çözülmeyen
ve gün geçtikçe kronik bir hal alan bir ormaneılık davası vardır. Bu da-
va çözümlenmediği içindir ki :

Ormaneılık politikası amaçlarının ağırlık noktasını teşkil eden
korunmayı, bütün gayretlere rağmen gerçekleştirmek mümkün ola-
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mamıştır. Ormanıarın mülkiyet hukuku emniyet altına alınamamış,
sınırlama işleri bitirilememiş ve yapılanlar da yeterli nitelikte olama-
mıştır. Bu sebepledir ki, ormanlarımızın gerçek 'Sınırını ve sahibini ke-
sin olarak bilemiyoruz. Sayıları binleri aşan mülkiyet davaları mahkc
melerde sıra beklemektedir.:

Hayvan ve özellikle keçi otlatması, yangınlar. tarla açmaları, izin-
siz kesimler ve orman içindeki yerleşmelerle orman varlığımız hızla azal
maktadır. .

Bu ölçüsüz tahriplerin sonucunda memleketin ikliminde ve suların
akış rejiminde düzensizlikler olmaktadır. Özellikle suları tutan ve akan
suları Irenleyen, faktörün ortadan kalmasile dereler ve çaylar başıboş
akmakta verimli topraklar ve meskün yerler büyük tehlikelerle karşı
karşıya kalmaktadır. Memleket bu yüzden heryıl milyonlarca liralık mal
zararına ve ayrıca can kaybına uğramaktadır. Zarar bununla da kalma
maktadır. Türk Milletinin ve devletin hertürlü kaynağı ve dayanağı olan
toprak cevheri memleketi saran erozyonlarla elden gitmekte ve eksistans
imkanları temelinden sarsılmaktadır.

Ayrıca orman tahrip edildikçe bu bölgelerde oturan halk fakir ve
perişan bir hale düşmekte, yapacak odunun azalması ithalat zorunlu-
luğunu doğurmakta, yakacak odun darlığı da tarımın hakkı olan gübre-
nin teze k şeklinde ocaklarda yakılmasına yol açmaktadır.

Teşkilatta görevalmış teknik ve meslek dışı personelin bütün çaba-
larına rağmen, Türkiye OrmancıIığı için hayati bir önem taşıyan koruma
fonksiyonu yerine getirilemeyince, orınancılık politikamızın ikinci önem-
li amacını teşkil eden sürekli faydalanmayı da arzu edildiği gibi düzen-
lemek kabil olamamaktadır.

Düzenli ve sürekli bir ormancıIık işletmesi için şart olan amenaj-
man planlarımız henüz tamamlanmadığı gibi, ormancıIık politikası ted-
birlerinin dayanağı olması gereken orman envanterimiz de yeterli dot
rulukta yapılmamıştır.

Devlet ormanlarınırı, köylü halk lehine ağır faydalanma hakları ilc
yüklü olması, devlet orman işletmelerini güç durumlara düşürmekte ve
aşırı kesimler yapılmasını zorlamaktadır.

Üretim ve değerlendirme metodlarının daha modern bir hale get
rilmesi için büyük ölçüde revizyonlara ihtiyaç duyulmakta ve yapılma-
sına çalışılmaktadır.

Devlet orman işletmelerinin kuruluşlarını tamamlayabilmeleri iç:
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yol, bina, transport tesisleri ve benzerleri bakımından büyük yatırımla.
yapılması gerekmektedir.

Türkiyenin orman varlığı 10,5 milyon hektardır. Bunun meleket ge-
nel alanına oranı % 13,Tdir. Halbuki Türkiye'de bir taraftan bozulan
bitki örtüsü, toprak ve su dengesinin düzeltilmesi, diğer taraftan artan nü-
fusun orman ürünlerine olan ihtayacının karşılanması için bu oranın
% 20 - 25'e çıkarılması gerekmektedir.

Bunun için su toplama havzalarındaki mutlak orman toprakların-
dan başlamak suretile geniş alanlarda ağaçlandırma yapmak lazımdır.
Kaldı ki, mevcut ormanıarın 2/3'ü yani yaklaşık olarak 6,5 milyon hek-
tarı bozuk ormandır. Bu ormanıarın en az yarısında yani 3 - 4 milyon
hektarlık kısmında ağaçlandırma yapılması zorunluğu vardır.

Ancak, ağaçlandırma planları gereğince öngörülen sahaların agaç-
landırılması mülkiyet ve tahdit anlaşmazlıklarının çözümlenmemiş bu,
lunması dolayısile realize edilemernekte ve bu yüzden halk ile orman ida-
resi arasında yeni yeni problemler ortaya çıkmaktadır. Birçok yerlerde
ağaçlandırrna faaliyetleri mahalli halkın direnmeleri ve engellemeleri
ile yürütülemez bir safhaya gelmiş bulunmaktadır.

Diğer yönden, Türkiye ormancılık politikasının buraya kadar say;
lan ana amaçları yanında araştırma, eğitim, propaganda, yayın ve ben-
zeri diğer yan amaçları da vardır ki, bunların da yeteri derecede gerçek-
leştirildiği iddia edilemez.

Bu açıklamalar göstermektedir ki, Türkiye ormancılığının çözüm-
lenmesi gereken çok sayıda çeşitli ve gerçekten çetin sorunları vardır.

III. Onnancılık Sorunlannın Nedenleri :

, Bu sorunların çözümü, herşeyden önce problemleri doğuran gerçek
nedenlerin bilinmesine ve giderilmesine bağlıdır. Sorunları doğuran ne-
derler çok çeşitli olup, bunları tabi, ekonomik, sosyal, kültürel ve tarihi
kaynaklarda aramak gerekir Ama bu nedenleri üç ana grupta toplamak
mümkündür.

ı- Tabiat, ağaç ve orman sevgisinin azalması,

2 ~ Ormaneılık politikasındaki istikrarsızlık ve amaçlara riayet-
sizlik.

3 - ihtiyaç ve servet (vasıta) arasındaki dengesizlik.
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Şimdi bunları sırayla ve ana hatları ile açıklamaya çalışacağım. --

1 - İtiraf etmemiz gerekir ki, memlekette aydın ve cahil hepimiz-
de tabiat, ağaç ve orman sevgisi ve duygusu azalmış bulunmaktadır.
Azalmış diyorum .çünkü, aslında Türk Milletinin ruhunda bu sevgi ve
duygu mevcuttur. Fakat bu duygu zamanla ve türlü nedenlerle kül ve ka-
buk bağlamıştır. Memnunlukla belirtmek gerekir ki, aydın çevrelerde,
basında, ordu içinde ve okullarda orman lehine ve bunun taşıdığı mill;
değere karşı yakın bir ilgi ve inanç hızla gelişmekte ve yayılmaktadır. Ar:-
cak bu inanç henüz aydın çevrelerden halk arasına kadar yeteri derecede
inememiş ve dağılamamıştır.

2 - Yine üzülerek ifade etmek lazımdır ki, Türkiye ormancılık po-
litikasının en çok muhtaç olduğu oturmuşluk bugüne kadar sağlanama-
mış ve amaçların gerçekleşmesinde sadakatsizlik ve ahda vefasızlık gös-
terilmiştir.

Ne yazıktır ki, Türkiye ormancılığı bu yüzden çok ama pek çok za-
rar görmüştür.

Bu konuyu açıklamak maksadile önemli gördüğüm bazı noktalara
değinmeyi lüzumlu görüyorum

A - Onnancılık Politikasında İstikrarsızlık :

Toprak hukukunun düzenlenemediği, mülkiyet ve orman kadastro-
su işlerinin tamamlanamadığı ülkelerde, ormancılık politikasının, do-
layısile orman kanununun ve ormancılık hizmetlerinin temeli niteliğin-
deki orman tarifinin sık sık değiştirilmesi hukuki yönden olduğu gibi,
ormancılık ilim ve tekniği yönünden de büyük ölçüde sakıncalıdır

Hal böyle iken rnemleketimizde orman tarifi. 1937 yılından bu gü-
ne kadar sırasile 1945, 1950 ve 1956 yıllarında çıkarılan 4785, 5653 ve
6831 sayılı kanunlarla üç defa değiştirilmiştir. Her değişme temelden bir
sarsı1ışa yol açmış ve bir önceki kanunun orman saydığı yerlerin bir kıs-
mı yeni kanunla orman sayılmamıştır. Hep bilindiği üzere bu yıl, or-,
man kanunumuzdaki orman tarifini değiştirmek için yeni bir teşebbüsc
daha girişilmiştir.

Orman kavramında olduğu gibi, orman mülkiyet rejiminde de bü-
yük istikrarsızlıklar olmuş, bir yarıdan orman mülkiyet nevileri sayı ba-
kımından değişikliğe uğratılırken, _diğer yarıdan devletten başkasına ait
olan ormanıarın kamulaştırrlması, devletleştirilmesi yollarına gidilmiş,
fakat sonradan bazı koşullara bağlı olarak bunların iadesi kabul edil-
miştir.
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Orman içinde ve kenarında oturan vatandaşların devlet ormanl~,
rından faydalanması konusunda da kısa sürelerle büyük değişiklikler
yapılmıştır.

Orman tarifi, mülkiyet rejimi ve ormanıardan faydalanma hakla-
rında müşahede ettiğimiz bu istikrarsızlığı ormancılığımızın diğer alan-
larında da görmek mümkündür.

B - Amaçlara Riayetsizlik :

Türkiye ormancılık politikasındaki istikrarsızlık gibi, amaçlara na-
yetsizlik de üzerinde durulması gereken çok önemli bir noktadır.

Daha önce de ifade edildiği üzere, ormancılığımızın ana amaçları,
ormanları korumak, bunlardan devamlı faydalanmak ve gerektiği ka-
dar ağaçlandırma yapmak olarak tesbit edilmiştir.

Aslında ileri memleketlerde olduğu gibi, bizde de, bu amaçların
ahenkli bir şekildekoordin'e edilmesi ve gerçekleştirilmesi lazımdır.

Halbuki tatbikatta inhiraflar olmuş ve güçlükler aşılamayınca ko-
laya yönelinmiştir. Nitekim amaçların en başında gelen korumanın,

1 - Ormanıarın kadastrosunun yapılması ve sınırlarının tesbit
edilmesi,

2 - Orman mülkiyet rejiminde oturmuşluğun sağlanması ve or-
manların gerçek sahipleri, ile belli edilmesi,

3 - Orman içinde ve kenarında oturan vatandaşlarla devlet orman-
ları ilişklerinin, özellikle faydalanma haklarının düzenlenmesi gibi ö
koşulları zor görüldüğü için yerine getirilememiş ve aslında bir sonu-
niteliğini taşıyan zabıtavi yanı üzerinde durulmuştur. Bu tutum ormar
ların ne teknik ne de zabıtavi anlamda korunmasını mümkün kılmıstr

Bu yetmiyormuş gibi, bir de orman suçlarının affı için sık sık ka-
nunlar çıkarılmıştır.

Koruma. kendinden beklenen fonksiyonu ifa edemeyince, düzen-
li ve sürekli faydalarıma amacı daha çok artan ihtiyaçları karşılamaya
ve ormanlardaki mevcut agaç servetini çıkarmaya yöneltilen bir faal'.
yet niteliğini almıştır.

Aynı nedenlerledir ki, ağaçlandırma konusunda da özlenen randı-
man sağlanarnamıştır. ormanıarın bakımı ve imarı işlerinde ister istemez
aksaklıklar ve eksiklikler olmuştur.
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Halk, ormancılık politikasındaki bu istikrarsızlık karşısında kanun-
ların kolaylıkla ve sık sık değişebileceği kanısını edindiği ve ayrıca r-L
mış bulunan kanunların mutlaka uygulanacağına da inanmadığı için-
dir ki, ormancılık konusunda devlete karşı olan inancını kaybetmiştir.
Bunun bir sonucu olarak, memleketimizde eskiden beri orman kanun-
lannın çıkışdan önce ve sonra ormanlar büyük ölçüde tahrip edilmiştir.

3 - ihtiyaç ve imkan (Vasıta) Dengesizliği :

Ormancılık sorunlarının doğuşunda roloynayan en önemli faktör
orman ürünlerine olan ihtivaçla bunu karşılayacak kaynaklar arasm+:
ki dengesizliktir. Ancak ihtiyaç ve kavnak arasındaki dengesizlik. S3r1r

ce orman ürünlerine olan ihtiyaçtan değil, bir de tanm arazisi ve otlat-
ma alanı bakımındandır.

Türkiye'de mevcut 35 bin köyün hemen varısı. 9 milvona yaklaşan
nüfusu ile orman içinde ve kenarında yaşar. Buradaki halk, zecimini tn-
nm hayvancılık ve ormancılık yolu ile sağlar. Halkın ormanlardan V~-

rarlanması. orman ürünlerinden çeşitli şekillerde fayda edinmek ve bir
de orman işletmelerinde iş bulmak suretile olur ..

Zamanla nüfus arttığı. o:enel hayat standardı yükseldiği. ihtivaolar
coğaldığı ve cesitlendiai ve fakat buna paralel olarak primitif tarım ve
hayvancılık metodlarında !Yerekli.ıslahat vapılmak suretile verimde ar-
tıs ve avnca ormancılık isletmelerinde gerekli entansite sağlanmadığı
içindir ki. mevcut tanm ve otlatma alanlan büyüyen ihtiyacı karşıla-
yamamaktadır.

Halk içine düstüğü zecim sıkıntısıriı. daha kolay bir yoldan YCln11~'"

şındaki ormanlardan izinsiz favdalanmalarla gidermek istemektedir.
Bu ise. ormancılık yönünden ihtiyaç ve mevcut servet arasmdal i

dengesizliği hızla arttırmakta ve ormancıhğı cözümü gün geçtikçe güç-
leşen bir sorunla karşı karşıya bırakmaktadır.

Yukarıda da ifade edilditti üzere. ormanlanmız buzünkü hal; ile ge-
rek kantite gerekse kalite bakımından ihtiyaçlarımızı karşılayacak nite-
likte değildir.

Son yılların resmi istatistiklerine göre ormanlarımızın yıllık verim
tutarı (net artım) ile yıllık kesim miktarı, birbirine eşit olup, yaklaşık
olarak 13 milyon m" tür cı ;2).

1) FAO. World Forest Inventory 1963. Rome. 1966.
2) Orman Genel Müdürlüğü Çalışmaları 1967.
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Yine resmi istatistiklere göre, ithalat ve ihracat da gözönünde tu-
tulmak suretile tüketim miktarı, pek küçük farkla kesim miktarına
eşit, yanı yuvarlak hesap 13 milyon m3 tür. Bunun %' 80'i yakacak ve
% 20 'si de yapacak odun olarak tüketilmektedir (1).

Ancak, gerçek tüketim miktarı bunun çok üstündedir. Zira memle-
ketimizde bir de halk tarafından yapılan izinsiz kesimler vardır.

Taminlere göre, resmi ve gayri resmi yollarla yapılan tüketim tu-
tarı, adam başına 0,730 rrr' tür (2). Bugünkü nüfusumuz 32 milyon ola-
rak kabul edilecek olursa gerçek tüketim miktarı 23 milyon m3'ü bulur
ki, bu miktar, ormanlarımızın yıllık verim tutarının (net artım) iki mis-
li kadardır. .

Yapılan hesaplara göre, gerçek tüketimin % 6S i orman içi ve civarı
köylerde, % 26 sı şehir ve kasabalarda ve % 9 u da orman dışı köyler-
dedir (3).

Bu kısa açıklamadan anlaşılmaktadır ki, memleketimizde orman
ürünlerine olan ihtiyaçla bu ihtiyacı' karşılayacak imkanlar arasında bü-
yük açık mevcuttur. Bu açık, özellikle nüfusun hızla çoğalması, ihtiyaçla-
rın çeşitlenmesi ve kabarması karşısında yıldan yıla artmaktadır.

Daha önce de ifade edildiği üzere, tarım, arazisi ve otlatma sahası
bakımından ihtiyaç ve va sıta ilişkisi, ormancılık alanındaki gibi, olum-
suz bir gelişim göstermektedir. Mevcut tarım arazisi ve otlatma alanları
bugünkü kullanma sistemleri ile ihtiyacı karşılayamamaktadır. Bu du-
rum özellikle ormaniçi köylerde en ekstrem bir safhaya girmiş bulun-
maktadır.

LV. Onnaneılık Sorunlarımızın çözüm Yolları :

Buraya kadarki açıklamalarla, ormancılık politikamızın amaçları-
nı, sorunlarını ve bu sorunların. gerçek nedenlerini ortaya koymaya ça-
lıştım. Karşılaştığımız ormancılık sorunlarının çözümlenmesi, hiç şüp-
hesiz bu sorunları doğuran gerçek nedenlerin, uygun tedbirler alınmak
suretile giderilmesine bağlıdır.

Şimdi bu tedbirlerin neler olabileceğini sırasile açıklamaya çalışaca-
ğız.

~,* *
1) Orman Genel Müdürlüğü çalışmaları 1967
2) İnal, S. Ormanlar ve Yerleşmeler Arasındaki Münasebetler. İ. T. Ü. Mimar-

lık Fakültesi Şehireilik Kürsüsü Yayını No. 3. İstanbul 1966.
3) İnal, S. Türkiye Ormancıhğırıın . Ana Davası. Türkiye Ticaret Odaları; Sa:

nayi Odaları ve Ticaret Borsaları Birliğt Yayınlarından. Ankara 1959.
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Ormancılık sorununun birinci nedenini teşkil eden, ağaç, orman ve
tabtat sevgisi veterslzllğlrıin giderilmesi, bu' sevgi ve duygunun halka be-
nimsetllmesl, herşeyden önce, ~ir öğretim ve eğitim meselesidir.,

Bu konuda başta Orman Genel Müdürlüğü olmak üzere, muhtelif
devlet daireleri ile, diğer meslek ve meslek dışı kurumlar gereken çabayı
harcamaktadır. Ancak bu konudaki çalışmalarımızın en verimlisi, okul
larda' ve kışlalarda olacaktır.' Çeşitli yayın ve propaganda vasıtalarından
da bol ölçüde faydalanmamız gerekmektedir.. ' ,

Genel kültür seviyernizle ilgili olan bu konuda özlenen amaca ulaş-
mak belki uzun yıllar beklemeyi gerektirecektir. Onun içindir ki. calış-
malarımızı hızlandırmak. genişletmek ve daha da sistemli bir hale ge-
'tirmekte zorunluluk vardır. '

* *'*

Ormancıhk vsorunlarımızm ikinci ve önemli nedeni olarak ortaya
koyduğumuz, ve Ormancılğımızın gelişmesini olumsuz etkileri ile büyük
ölçüde engelleyen, ormancılık politikamızdaki istikrarsızlık ve amaçla-
ra riayetsWik aslında 1961 tarihli Anayasa'mızın getirdiği hükümlerle
önlenmiş bulunmaktadır.

Ormancılık politikasının daha ônce tesbit edilmiş bulunan amaçları-
nı kesin olarak tevid eden Anayasa'nın ormanıarın kücültnesini, 'orman-
larm tahribine vol açacak siyasi propagandalar yanılmasını ve orman
suçları için genel af çıkartılmasını önleyici hükümleri. Türkiye orman-
larının bunca yıldır uğradığı tahriplerirı ve zamanla elden cıkması tehli-
kesinin kam~ v_icdanı.~da;uyandırdı$ı haklı reaksiyonun .bir ifadesidir.

Yurdumuzun ormansızlaşması ve yer yer çoraklaşması sonuncunda
ortaya çıkacak' felaketin büyüklüğünü her zaman gözönünde tutmamız
ve Anayasainn bu kaygı ile getirmiş olduğu hükümlerine sayın ve sada-
kat göstermemiz; her kademedeki politikacılarımız da dahil olduğu hal-
de hepimiziri borcudur.

* * *
Türkiye ormancılığının çözüm U en güç olan sorunu, orman içinde

ve kenarında oturan vatandaşların geçimlerinin sağlanması bakımından
sahip bulundukları imkanlar ile ihtiyaçlan arasındaki açığın kapanması
ve bu açığı arttıran nedenlerin tezeIden ortaqan, kaldu-ılmasıdır.

, Bu bölgede yaşayan vatandaşların -ihtiyaçları sadece orman ürünle-
ri bakımından değildir. -Böyle' olmadığı içindir ki, sorunun çözüm yolu-
nu tek başına ormancılıkta aramak yanlıştır. Bir an için, bu bölgelerde-
ki bütün orrriancılık işleriniri düzenlendiği kabul edilse bile,problem
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yine çözümlenmişsayılamaz. Zira mevcut ormanlarırrnz, bu bölgelerin
9 milyona yaklaşan ve gün geçtikçe artan nüfusunu ne ürünleri ne de
yeni açılacak iş imkanları ile besleyebilir. Bu hali ile sorun, tek başına
bir ormancılık problemi olmayıp, çeşitli yanları bulunan sosyo - ekono-
mik bir nitelik taşımaktadır.

Köylünün eskidenberi orman kaynağı yanırida geçimini sağlamada
faydalandığı tarım arazisi ve otlatma alanı, niteliği ve niceliği bakımından
ihtiyaçları karşılayamaz bir hale gelmiştir. Nüfusun günden güne çoğal-
ması, bu bölgelerdeki gizli işsizliği, dolayısile geçim 'Sıkıntısını ve hu-
zursuzlukları arttırmıştır.

Bu sebeplerdir ki, bir yandan yaşama alanını, başka bir değimle
toprağı ve diğer tabiat kaynaklarını, ormancılık, tarım ve hayvancılık
sektörü de dahil olduğu halde, birlikte ele almak ve faydalanmayı bir
bütün halinde düzenlemek, diğer yandan da çevrede yaşayan insan top-
luluğunu en isabetli bir şekilde yerleştirme ve iş sahibi yapma suretile
değerlendirmek ve dolayısile kalkındırmak lazımdır.

Buna göre hizmetin bir yönü, araziden faydalanmanm düzenlenmesi,
"ikinci yönü de bir Iskarı ve kalkındırma işi olmaktadır.

Araziden faydalanmanın düzenlenmesi, tabiat kaynaklarının envan-
ter-inin yaprlrnas ı ve bu kaynaklardan faydalanmanın planlanması ile
olur. Bu iş ele alındığı takdirde, gerekli toprak haritası çıkartılmış, buna
dayanmak suretile memleketin fizikseL, ekonomik, sosyal, kültürel ve
stratejik koşullarına göre arazi kullanma kabiliyeti smıflandınlmış. böy-
lece orman, tarım, hayvancılık, endüstri ve iskarı gibi çeşitli sektörlerin
çalışma alanları, ileri ve objektif metodlarla kesin bir şekilde birbirin-
den ayrılmış olur. Her sektör, kendisine ayrılan arazide. çelişme ve çatış-
malardan kurtulmuş olarak modem ve teknik usullerle rentabı bir şe-
kilde çalışmak ve birim sahadaki verimini arttırmak imkanına kavuş-
muş bulunur.

Bu konuda muhtelif devlet dairelerinin yaptığı ve yapmakta olduğu
çalışmalar vardır. Nitekim Toprak - Su Genel Müdürlüğü bu işi, bütün
memleket alanını kapsamak üzere 3,5 yılda bitireceğini ummaktadır(1).

"Aslında tabi, ekonomik, sosyal, kültürel ve stratejik yanları bulunan bu
komplike çalışmanın halen yapıldığı gibi, istikşafi nitelikte değil, detaylı
bir şekilde yapılması ve işin muhtelif meslek mensuplarının katılmasile
meydana" gelecek karma heyetler tarafından yürütülmesi gerekmektedir.

1) Topraksu Genel Müdürfüğü, TOPRAKSU dergisi Sayı: 23. 1966.
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Böyle bir çalışmaya, yapılması zorunlu bulunan toprak ve tarım re-
formu ve memleket kalkınması bakımından da büyük ihtiyaç vardır.
Uzun süreli de olsa, bunu, bütün gücümüzü bir araya getirmek, aynı
amaca aynı metodla yönelmek suretile, sistemli bir şekilde ve memleket
ölçüsünde başarmak zorundayız.

Yoksa birçok sorunlarımız, çözümlenmemiş olarak gelecek kuşakla-
ra devredilecektir.

İskan ve kalkındırma, yapılması gereken işin ikinci ve en önemli kıs-
mını teşkil eder. Bunun için herşeyden önce, ormanlık bölgelerde bir
beşeri envanter yapılması ve mevcut tabiat kaynaklarının ve bulunacak
diğer imkanların, insan besleme potansiyelinin ortaya konması gerekir.
Bu suretle orman içi ve kenarı köylerden hangilerinin oldukları yerde
kalkındırılacağı, hangilerinin başka yerlere kaldırrlacağı, hangilerinin
birleştirileceği veya çevreleri için merkez köyler haline getirileceği orta-
ya konmalıdır.

Zira orman içi ve kenarı köylerden bir kısmının birleştirilmesinde,
bir kısmının merkez köyler haline getirilmesinde, bazılarının da başka
yere kaldırılmasında genel kalkınmayı sağlama bakımından, zorunluluk
vardır. Bu sebepledir ki, rasyonel toplum kalkınmasını isabetli bir iskan
politikası ile birlikte ele almak şarttır. Nitekim Orman Genel Müdürlü-
ğünün orman içi ve kenarı köylerden yaklaşık olarak 6000 tanesi üze-
rinde yaptığı araştırmalara göre, 4000 köyün yerinde kalkındınlması-
nın' mümkün olacağı ve 2000 tanesinin de başka yerlere kaldırılması ge-
rektiği sonucuna varılmıştır .

. Gerek bir iç iskarı işi olan köy nakli, gerekse köy kalkındınlması,
çok çeşitli yanları bulunan büyük bir devlet hizmetidir. Zira işin etüd,
planlama ve uygulama gibi muhtelif dönemlerinde, tabii, ekonomik, sos-
yal, kültürel, politik, stratejik hatta psikolojik faktörlerin gözönünde tu-
tulması ve hesaba katılması lazımdır. Bunun içindir ki, orman içi köyle-
rin kaldırılması ve kalkındınlması 3116 ve 6831 sayılı Orman Kanunla-
rında olduğu gibi, Orman Genel Müdürlüğünün değil, bu maksatlarla ku-
rulmuşdevlet dairelerinin işi olmalı ve Orman Genel Müdürlüğü, çalış-
malara ancak kendi payına düşenleri yapmak süretile katılmalıdır.

Yerinde ka'lması uygun görülen köylerin durumlarının ıslahı ve ha-
yat seviyelerinin yükseltilmesi toplum kalkınması ile gerçekleştirilecek-
tir. Bı.i ahindaki çalışmalar bir bölgesel kalkınma niteliğine ulaştırılmalı
~e' gerekli .küçük bölge planları İmar ve İskan ve Köy İşleri Bakanlığı ile
Devlet Planlama Teşkilatınca hazırlanmalıdır. Diğer devlet. daireleri bu
hazırlığa kendi alanlarında yardımcı olmalıdır.
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"Plan, Köy İşleri Bakanlığı ile diğer ilgili bakanlıklar tarafından uy-
gulanmalıdır. " "

Kalkındınlması planlaştırılan orman içi ve kenan köylerde tarım,
ormancılık, hayvancılık entansif bir hale getirilmelidir. Kara avcılığı,
su ürünleri ve madenler gibi tabiat kaynaklanmız rasyonel ve rentabı bir
şekilde değerlendirilmelidir.

Lokal imkanlara göre, et. süt endüstrisi, meyvecilik, sebzecilik, kon-
serveeilik. ipekçilik, arıcıhk, dokumacılık ve diğer küçük el sanatları ge-
liştirilmelidir.

Kredi, üretim, tüketim, işletme ve satış kooperatifleri kurulmalıdır.

" Tarım, hayvancılık ve ormancılık alanındaki boşluklar her bölgenin
ham madde, iş gücü ve pazar durumu gözönünde tutularak endüstriyel
tesislerle doldurulmaya çalışılmalıdır. Zira bu bölgelerde yaşayan vatan-
daşların kalkınmasını tek başına toprağa bağlamak doğru bir yol değil-
. dir. Kalkınan milletlerin 'başarıya ulaşmasında endüstrinin büyük rolü
olmaktadır. Bu gerçeği gözönünde tutarak endüstrimizi birçok memle-
ketlerde olduğu gibi yurda yaymak ve artan nüfusu endüstriye çekmek
zorunluluğu vardır.

Kaldı ki, tarımsal kalkınmanın da endüstrileşmeye büyük ölçüde
ihtiyacı bulunmaktadır.

Ayrıca, memleketimizin dağ ve deniz turizmi bakımından sahip ol-
duğu müstesna güzelliklerini ve özelliklerini değerlendirmek suretile bu
gibi bölgelerin turistik potansiyelni harekete getirmek. bu arada parısi-
·Y~İ1culuğu. orman içi ve kenan köylere kadar yaymak lazımdır. "

", Kalkınma hareketi" halka bir hevecan halinde benimsetilmeli. mer-
kez i ve mahalli idare ile halk arasında sıkı isbirliği sağlanmalı' ve çalış-
malar: demokratik bir hava içinde yönetilmelidir .. .,.. , '

";: .: Ormaniçi ve kerıarı köylerden yerinde 'kalkındınlması mümkün zö-
rülmeyenlerin başka yerlere nakli bir iskarı işi olup, görülmesi çok- zat
bir hizmettir.i :, ' . ~ .

Orman" içi ve kenan köylerden ormarıa zarar verenlerin 'başka yer-
lere yerleştirilmesini, yeni Anyasamız mümkün kılmıştır. 'Ama büyük zo-
runluluklar olmadıkça bu yola gidilmemelidir.. "

, ' , Mali külfetlerin ağırlığı" bir yana, Türk köylüsü doğup büyüdüğü
yereı" baba" ocağına çOK bağlıdır. Yeni yerleşmelerde büyük avantajlar
sağlanmadıkça göç edenlerin memnun olmalan mümkün değildir. Bu-
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nun içindir ki, köyleri birleştirme ve bazılarını merkez halinde geliştir-
me yoluna gitmelidir. Böylece kamu hizmetlerinin dağınıklığı önlenmiş
para ve emek tasarruf edilmiş olur.

SONUÇ
Buraya kadar yapılan açıklamalar göstermektedir ki, geniş anlamı

ile ihtiyaç ve imkan dengesizliğinden diğer bir deyimle geçim darlığın-
dan doğan ve halk ile hükumetler arasında anlaşmazlıklara yol açan so-
runun çözümü, bir yandan ergeç yapmak zorunluluğunda bulunduğu-
muz arazi sınıflandırılmasına dayanmak suretile toprağın ve diğer tabiat
kaynaklarının en prodüktif ve rantabl bir şekilde işletilmesine ve de-
ğerlendirilmesine, diğer yandan bu bölgelerde yaşayan vatandaşların,
isabetli bir yerleştirme ve toplum kalkınması yolu ile kalkındırılmasına
bağlıdır.

Burada ileri sürülen düşünce ve tekliflerin gerçekleştirilmesi, hiç
şüphesiz kolay değildir. Özlenen sonuca ulaşabilmek, büyük külfetleri ve
masrafları gerektirecektir.

Ama, vatan topraklarını korumak ve sayısı 9 milyona yaklaşan ve ha-
yatları toprak ekonomisine bağlı olan vatandaşlar için tek çıkar yol bu-
dur.

Türk milleti, sahibi bulunduğu sınırlı toprak cevheri ile buna bağlı
tabiat kaynaklarını ve iş gücünü en prodüktif ve rasyonel bir şekilde de-
ğerlendirmek zorundadır.

Türk ormancısı, yüzyılı aşan bir zamandan beri kendisine emanet
edilen ata vadigün güzel onnanlarımızı ve mukaddes topraklarımızı ko-
rumak, millete yararlı kılmak ve gelişmiş olarak gelecek kuşaklara dev-
retmek için çalışmaktadır.

çoğu kere manevi ve maddi destekten yoksun olarak, büyük bir yurt
sevgisi ve meslek aşkı içinde feragat ve fedakarlıkla seve seve görülen
bu hizmete, bundan sonra da aynı inanla devam edilecektir.

Ümit ediyorum ki, bu uğurda harcanan çabalar ve çekilen ızdırap-
lar yakın bir gelecekte Yeşil Türkiye idealinin gerçekleşmesi ile dinecek
ve mutluluğa dönecektir.

Bu ümitle ömrünü tüketen aziz ve cefakar meslektaşlarımı rahmetle
ve emekli olanları şükranla anarken, görevi başında nöbet tutan- arka-
daşlarıma daha nice başarılı yıllar diler. hepinizi saygı ile selamlarım.
Teşekkür ederim.


